
UCHWAŁA Nr XL/443/2022 

RADY GMINY DĘBICA 

z dnia 9 marca 2022 r. 

 
  
 w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Fundację im. Nikoli Tesli  
 
 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 
roku o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 870) – Rada Gminy Dębica  
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Nie uwzględnia się petycji wniesionej przez Fundację im. Nikoli Tesli dotyczącej przyjęcia 
uchwał w sprawie: 

1) wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości 
oraz wydania komunikatów w Mediach o szkodliwości maseczek (Strona Urzędu Miasta, 
TVP, Prasa Internet) z jednoczesnym umieszczeniem w widocznych miejscach plakatów 
(tablice ogłoszeń) i powiadomieniem Kuratoriów, Szkół, Szpitali, Przychodni 
Leczniczych, Urzędów, Pracodawców, Marketów, Policji, Sądów, Sanepidu, Urzędu 
Wojewódzkiego itp.); 

2) wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej; 
3) wydania zakazu stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów) oraz 

podjęcia "Działań Ratowniczych" mających na celu objęcie szczególną opieką medyczną 
wszystkich osób zaszczepionych w celu ochrony ich zdrowia i życia a także wydania 
specjalnych komunikatów w tej sprawie w mediach. 

 
§ 2. 

Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dębica do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie załatwienia sprawy.  

 
§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący 
Rady Gminy 

mgr Piotr Żybura 



Załącznik  
do Uchwały Nr XL/443/2022 
Rady Gminy Dębica  
 z dnia 9 marca 2022 r. 

 
W dniu 22 grudnia 2021 r. do Biura Rady Gminy Dębica wpłynęła petycja złożona przez 

Fundację im. Nikoli Tesli w przedmiocie podjęcia przez Radę Gminy Dębica uchwał 
w sprawie:  

1) wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych 
miejscowości oraz wydania komunikatów w Mediach o szkodliwości maseczek (Strona 
Urzędu Miasta, TVP, Prasa Internet) z jednoczesnym umieszczeniem w widocznych 
miejscach plakatów (tablice ogłoszeń) i powiadomieniem Kuratoriów, Szkół, Szpitali, 
Przychodni Leczniczych, Urzędów, Pracodawców, Marketów, Policji, Sądów, 
Sanepidu, Urzędu Wojewódzkiego itp.); 

2) wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej; 
3) wydania zakazu stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów) oraz 

podjęcia "Działań Ratowniczych" mających na celu objęcie szczególną opieką 
medyczną wszystkich osób zaszczepionych w celu ochrony ich zdrowia i życia a także 
wydania specjalnych komunikatów w tej sprawie w mediach. 

 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dębica na posiedzeniu w dniu  

17 lutego 2022 roku dokonała analizy wniesionej petycji i oceny jej zasadności. 
 

Pomimo, iż do zadań własnych gminy, określonych w art. 7 ustawy o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) należą między innymi sprawy  
z zakresu ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa obywateli, to jednak kwestie stanowiące 
przedmiot petycji złożonej do Rady Gminy, nie mieszczą się w kompetencjach  i zadaniach 
Rady Gminy Dębica. 
 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz ustawy prawa materialnego 
nie zawierają upoważnień dla rad gmin do podejmowania uchwał w kwestiach o których mowa 
w petycji. 
 

Kwestie te leżą poza zakresem zadań i kompetencji Rady Gminy Dębica i brak jest 
podstaw prawnych do podjęcia uchwał. 
 

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała 
Radzie Gminy Dębica, aby nie uwzględniać petycji. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy 
Dębica rozpatruje petycję w ten sposób, że nie zostanie ona uwzględniona. 
 


